
1. Änderungssatzung zur 4. Satzung der Stadt Gräfenhainichen über die Umlage der 

Verbandsbeiträge der Unterhaltungsverbände "Mulde" und "Fläming - Elbaue"  

 

Aufgrund der §§ 8 Abs. 1 und 45 Abs. 1, Abs. 2 Nr. 1, 99 Abs. 1, Abs. 2 des 

Kommunalverfassungsgesetzes (KVG LSA) vom 17. Juni 2014 (GVBl. LSA, S. 288), in der 

Fassung des Gesetzes vom 05. April 2019 (GVBl.LSA, S. 66), i.V.m. §§ 1, 2 und 5 des 

Kommunalabgabengesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (KAG-LSA) vom 13. Dezember 

1996 (GVBl. LSA, S. 405), in der Fassung des Gesetzes vom 17. Juni 2016 (GVBl. LSA, S. 

202), der §§ 52 bis 56a des Wassergesetzes für das Land Sachsen-Anhalt (WG LSA) vom 

16. März 2011 (GVBl. LSA, S. 492) in der Fassung der Verordnung vom 17. Februar 2017 

(GVBl. LSA, S. 33), hat der Stadtrat der Stadt Gräfenhainichen in seiner Sitzung am 

24.09.2019 folgende Änderungssatzung beschlossen: 

 

Artikel I 

Änderung des § 13 

Inkrafttreten, Übergangsvorschrift 

 

Abs. (1) enthält folgenden Wortlaut 

 

(1) Diese Satzung tritt mit Ausnahme der Regelungen des § 1 Abs. 2, Abs. 3 Satz 4,§ 2 

Abs. 1 Satz 1 Ns. 2 und 3, § 2 Abs. 2 Satz 2 und des § 7 rückwirkend zum 1. Januar 

2012 in Kraft. Sie tritt hinsichtlich der Regelungen des § 1 Abs. 2, Abs. 3 Satz 4, § 2 

Abs. 1 Satz 1 Ns. 2 und 3, § 2 Abs. 2 Satz 2 und des § 7 rückwirkend zum 1. Januar 

2016 in Kraft. Sie ersetzt die 2. und 3. Satzung der Stadt Gräfenhainichen über die 

Umlegung der Verbandsbeiträge der Unterhaltungsverbände "Mulde" und "Fläming - 

Elbaue" auf die Grundstückseigentümer in der Stadt Gräfenhainichen vom 17. März 

2015 bzw. 18. September 2018 und die Satzung der Stadt Gräfenhainichen über die 

Beitragshöhe und die Verwaltungskosten der Verbandsbeiträge der Unterhaltungs-

verbände "Mulde" und "Fläming - Elbaue" für die Jahre 2016 und 2017 vom 22. August 

2017, die damit außer Kraft tritt, soweit deren unterschiedliches Außerkrafttreten 

gemäß Satz 1 bestimmt wird. 

 

Artikel II 

Inkrafttreten 

 

Die Änderungssatzung tritt am Tag nach Ihrer Bekanntmachung in Kraft.  

 

Gräfenhainichen, den 24.09.2019 

 

 

 

Enrico Schilling 

Bürgermeister                                                     -   S i e g e l   - 


